
 

 

 

    

 

 

 

  

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 -  41019 SOLIERA (MO) -  TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 

FAX 059-568562 – E.MAIL: info@comune.soliera.mo.it – POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

 

1 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n. 76/2020, convertito in legge n. 

120/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento in concessione della gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi 

comunali posti sul territorio della frazione di Limidi di Soliera (prov. MO) per sette anni, dall’1/7/2023 al 

30/6/2030 -  RDO indetta sulla piattaforma telematica Sater-Intercenter della Regione Emilia Romagna - 

Mercato Elettronico (MERER). CPV 92610000-0 - CIG 9728263098. Registro di sistema bando SATER 

PI131576-23. 

 

 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Soliera (MO) - Piazza della Repubblica 

n. 1, 41019 Soliera (MO) - COD. FISC./P.IVA 00221720360 -  sito Internet: 

https://www.comune.soliera.mo.it - Email info@comune.soliera.mo.it – PEC 

protocollo@pec.comune.soliera.mo.it - Tel. 059/568511 – Settore Affari Generali e Demografici, 

Servizio Sport, Email sport@comune.solieRa.mo.it - Tel. 059568596. 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente pubblico territoriale; 

 

3. CODICE CPV: 92610000  -  

 

4. CODICE CIG: 9728263098 

 

5. CODICE NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54.  

 

6. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DELL’ENTE COMMITTENTE: Dott.ssa 

Nicoletta Scacco, Responsabile del Settore Affari generali e demografici del Comune di Soliera (Mo) 

 

7. OGGETTO: affidamento in concessione della gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali 

posti sul territorio della frazione di Limidi di Soliera (prov. MO) per sette anni, dall’1/7/2023 al 

30/6/2030. 

 

8. IMPORTO A BASE DI GARA:  € 22.000,00 quale contributo annuo 

 

9. IMPORTO STIMATO DELLA CONCESSIONE: € 414.000,00 oltre IVA 

10. PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n. 

76/2020, convertito in legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.. RDO indetta sulla piattaforma telematica Sater-

Intercenter della Regione Emilia Romagna - Mercato Elettronico (MERER). Registro di sistema 

bando SATER PI131576-23. 

 

11. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95, 

comma 2, del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo.  

 

12. RICORSO ALL’ASTA ELETTRONICA: No.  

 

13. AGGIUDICAZIONE DIVENUTA EFFICACE: Determina n. 211 del 24/7/2023 a firma della 

responsabile del settore Affari Generali e Demografici del Comune di Soliera. 

Comune di Soliera  Prot.0012128-28/07/2023-c_i802-PG-0017-00070007-C

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 S

ol
ie

ra
.



 

 

 

    

 

 

 

  

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 -  41019 SOLIERA (MO) -  TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 

FAX 059-568562 – E.MAIL: info@comune.soliera.mo.it – POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

 

2 

 

14. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: N.1  

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1  

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0  

Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 

15. AGGIUDICATARIO: Centro Polivalente di Limidi Associazione Sportiva Dilettantistica, con sede 

in Soliera, Via Papotti n. 18, Codice fiscale 90016060361, che ha ottenuto un punteggio complessivo 

di 76,25 punti su 100 (di cui  66,25 punti per l’offerta tecnica e 10,00 punti per l’offerta economica), 

per una offerta pari a € 21.900,00 + IVA 

 

16. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE : Importo contrattuale complessivo pari ad € 21.900,00 + IVA. 

 

17. ORGANO COMPETENTE PER PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo 

Regionale per l’Emilia-Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it. 

 

18. TERMINE DILATORIO: ai sensi del comma10 lett. a) dell’ art. 32 del D.Lgs.50/2016, alla presente 

procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del medesimo D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Soliera, 26/7/2023 

 

 

La Responsabile del Settore AA.GG. e  Demografici,  RUP 

          Nicoletta Scacco 

      Documento firmato digitalmente 

 

Comune di Soliera  Prot.0012128-28/07/2023-c_i802-PG-0017-00070007-C

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 S

ol
ie

ra
.


